
Město Příbram - RM 08.10.2012 

1

Zveřejněná verze dokumentu je upravena v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů.

U s n e s e n í

z jednání Rady města Příbram, konaného dne 08.10.2012
od 12.00 hodin na Městském úřadě Příbram

1) Zahájení, ověřovatelé

Ověřovatelé: Václav Černý
                     Ing. Juraj Molnár 

2) Program včetně návrhů změn a doplňků

P r o g r a m:
1. Zahájení, ověřovatelé
2. Program včetně návrhu změn a doplňků
3. Informace
4. Kontrola zápisu a usnesení
5. Interpelace
6. Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím daru
7. Veřejná zakázka malého rozsahu – Poskytnutí úvěru městu Příbram
8. Návrh plánu investic do vodohospodářského majetku na rok 2013 (staženo z programu)
9. Žádost o souhlas s přijetím daru – MŠ, Příbram VIII, Školní 131

10. Žádost o dotaci (BÍLÝ LEV)
11. Žádost o dotaci (………..))
12. Koordinátoři komisí OŠKSIS
13. Informace – předpokládaná výše nákladů na opravu služebního vozidla Škoda Superb
14. Návrh tematického zadání dotačního řízení města Příbram v oblasti sociální na rok 2013
15. Návrh tematického zadání dotačního řízení města Příbram v oblasti zdravotnictví na rok 2013
16. Návrh na přidělení bytu č. 5 v DPS Příbram III, Průběžná 143 
17. Návrh na přidělení bytu č. 37 v DPS Příbram I, Hradební 69 
18. Žádost o udělení výjimky pro zařazení do pořadníku žadatelů o umístění do DPS 
19. Rozpočtové změny
20. Informace o současné situaci v areálu bývalé 8. ZŠ v Příbrami VII
21. Žádost o převedení pavilonu bývalé školní jídelny v Žežické ulici v Příbrami VII, do správy MěRK
22. Návrh z jednání bytové komise ze dne 20.09.2012
23. Externí defibrilátor HeartStart FRx
24. Snížení nájemného za bazén při pořádání závodů pro děti a mládež v Aquaparku Příbram
25. Žádost o posunutí splátek půjčky 1. FK PŘÍBRAM, a.s.
26. Parkovací režim na nám. 17. listopadu po dobu stavby
27. Návrh na přidělení bytu č. 22 v DPS Příbram VIII, Brodská 102
28. Zahraniční cesta do Idar-Oberstein (projekt Comenius regio)
29. Zahraniční studijní služební cesta
30. Odměna řediteli příspěvkové organizace města
31. Revitalizace zeleně ve městě Příbram - 1. etapa- Dodatek č. 4
32. Splašková kanalizace v Orlově – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo
33. Realizace zakázky – Rekonstrukce strojovny chlazení na zimním stadionu Příbram
34. Různé

R.usn.č.790/2012      
Rada      s c h v a l u j e
               program dnešního jednání.

                                                       hl.  pro  6

3) Informace



Město Příbram - RM 08.10.2012 

2

4) Kontrola zápisu a usnesení

5) Interpelace

6) Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím daru

R.usn.č.791/2012
Rada    s c h v a l u j e 
            předloženou žádost o souhlas zřizovatele s přijetím daru – darovaných knih.

                                                       hl.  pro  6

7) Veřejná zakázka malého rozsahu - Poskytnutí úvěru městu Příbram

R.usn.č.792/2012
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í
            zadávací řízení na zakázku malého rozsahu "Poskytnutí úvěru městu Příbram“.

     II.   s c h v a l u j e   
pořadí uchazečů dle nabídkové ceny 1. Česká spořitelna a.s., OP Příbram, Milínská 166, Příbram, se 
sídlem Praha 4 Olbrachtova 1929/62, IČ 45244782; 2. ČSOB a.s., se sídlem Radlická 333/150, Praha 
5, IČ 00001350.  

III.   u k l á d á 
odboru silničního hospodářství a investic předložit návrh úvěrové smlouvy s vítězným uchazečem 
k projednání ZM dne 10.12.2012.

IV.   d o p o r u č u j e
ZM schválit uzavření smlouvy o úvěru se společností Česká spořitelna a.s., OP Příbram, Milínská 166, 
Příbram, se sídlem Praha 4 Olbrachtova 1929/62, IČ 45244782.

                                                       hl.  pro  6

8) Návrh plánu investic do vodohospodářského majetku na rok 2013

(staženo z programu)

9) Žádost o souhlas s přijetím daru – MŠ, Příbram VIII, Školní 131

R.usn.č.793/2012
Rada    s o u h l a s í

s tím, aby ředitelka MŠ, Příbram VIII, Školní 131 přijala od sdružení rodičů při mateřské škole dřevěnou 
houpačku se závěsy z akátového dřeva v hodnotě 39 930,-- Kč a dřevěnou průlezku "Paravan" z 
akátového dřeva v hodnotě 39 990,-- Kč k využití pro aktivity dětí na školní zahradě.

                                                       hl.  pro  6

10) Žádost o dotaci (BÍLÝ LEV)

Hlasováno o návrhu Ing. Molnára.
R.usn.č.794/2012
Rada    s c h v a l u j e 

poskytnutí dotace pro o.s. BÍLÝ LEV, IČ 22741836, Komárov ve výši 5.000,- Kč na „Den malého 
dělostřelce“, který se bude konat dne 17.10.2012 a to z kap. 716 – kultura, prvku dotace kulturní.

                                                       hl.  pro  5
     proti 0
     zdrž. 1 



Město Příbram - RM 08.10.2012 

3

11) Žádost o dotaci 

Hlasováno o návrhu M. Poulíčka.
R.usn.č.795/2012
Rada    d o p o r u č u j e  ZM

schválit dotaci ve výši 20.000,- Kč pro ……………………… na vydání knihy „Boj o kótu 718“ z kap. 716 
– kultura, prvek dotace kulturní.

                                                                  hl.  pro  4 
                  proti 1 
                 zdrž. 1 

12) Koordinátoři komisí OŠKSIS

R.usn.č.796/2012
Rada    s c h v a l u j e 

jmenování koordinátorů komisí při odboru školství, kultury, sportu a informačních služeb: 
Letopisecká a památková komise – koordinátor Ing. Věra Šťastná,
Komise pro mládež, tělovýchovu a sport – koordinátor Stanislava Walenková,
Komise pro zahraniční vztahy – koordinátor Ing. Věra Šťastná,
Komise pro výchovu a vzdělání – koordinátor Mgr. Věra Holá. 

                                                       hl.  pro  6

13) Informace – předpokládaná výše nákladů na opravu služebního vozidla Škoda Superb

R.usn.č.797/2012
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í 

  opravu služebního vozidla Škoda Superb dle předložené cenové nabídky.

                                                       hl.  pro  6

14) Návrh tematického zadání dotačního řízení města Příbram v oblasti sociální na rok 2013

R.usn.č.798/2012
Rada    s c h v a l u j e 

návrh tematického zadání dotačního řízení města Příbram v oblasti sociální na rok 2013.

                                                       hl.  pro  6

15) Návrh tematického zadání dotačního řízení města Příbram v oblasti zdravotnictví na rok 2013

R.usn.č.799/2012
Rada    s c h v a l u j e 

návrh tematického zadání dotačního řízení města Příbram v oblasti zdravotnictví na rok 2013.     

                                                  hl.  pro  6

16) Návrh na přidělení bytu č. 5 v DPS Příbram III, Průběžná 143 pro paní ……………………

R.usn.č.800/2012
Rada    s c h v a l u j e 

přidělení bytu č. 5 v DPS Příbram III, Průběžná 143 pro paní ………………………

                                                      hl.  pro  6

17) Návrh na přidělení bytu č. 37 v DPS Příbram I, Hradební 69 pro paní ……………………………

R.usn.č.801/2012
Rada    s c h v a l u j e 

přidělení bytu č. 37 v DPS Příbram I, Hradební 69 pro paní ………………………………

                                                       hl.  pro  6

18) Žádost o udělení výjimky pro zařazení do pořadníku žadatelů o umístění do DPS pro pana ………..

R.usn.č.802/2012



Město Příbram - RM 08.10.2012 

4

Rada    s c h v a l u j e 
udělení výjimky pro zařazení do pořadníku žadatelů o umístění do DPS, pro pana …………………..

                                                       hl.  pro  6

19) Rozpočtové změny (a – e)

R.usn.č.803/2012
Rada    s c h v a l u j e 

                                                  
19 a) Návrh změny rozpočtu města na rok 2012, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE o částku 
10.000,-- Kč a výdajů kapitoly 717 - Městská policie Příbram ve stejné výši z důvodu přijetí účelového 
daru na realizaci Letního sociálně rehabilitačního pobytu pro děti - klienty Střediska výchovné péče, 
který je součástí Programu prevence kriminality města Příbram na rok 2012

návrh změny rozpočtu města na rok 2012, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE o částku 
10.000,-- Kč a výdajů kapitoly 717 - Městská policie Příbram ve stejné výši z důvodu přijetí účelového 
daru na realizaci Letního sociálně rehabilitačního pobytu pro děti - klienty Střediska výchovné péče, 
který je součástí Programu prevence kriminality města Příbram na rok 2012.

Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola paragraf pol.
účelový 

znak
prvek 

rozpočtu
popis částka změny

RP0156 741 - OE 5311 2321 65 Dary 10 000,00
RP0165 717 - MP 5311 5021 2690 Odměny vedoucích 10 000,00

                                                       

19 b) Návrh změny rozpočtu města na rok 2012 na straně výdajů v rámci kapitoly 749 - Městská realitní 
kancelář

návrh změny rozpočtu města na rok 2012 na straně výdajů v rámci kapitoly 749 - Městská realitní 
kancelář.

Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola paragraf pol.
účelový 

znak
prvek 

rozpočtu
popis částka změny

RP0170
749 -

MěRK
6409 5021 495 Ost. osobní výdaje -73 119,00

RP0170
749 -

MěRK
6409 5024 1333 Odstupné 73 119,00

                                                       

19 c) Návrh změny rozpočtu města na rok 2012, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE (dotace, 
ÚZ 98193) o částku 839.000,-- Kč a výdajů kapitoly 719 - OOVV ve stejné výši z důvodu přijetí zálohy 
neinvestiční dotace na výdaje spojené s konáním voleb do Zastupitelstva Středočeského kraje 
konaných ve dnech 12. - 13. října 2012

návrh změny rozpočtu města na rok 2012, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE (dotace, ÚZ 
98193) o částku 839.000,-- Kč a výdajů kapitoly 719 - OOVV ve stejné výši z důvodu přijetí zálohy 
neinvestiční dotace na výdaje spojené s konáním voleb do Zastupitelstva Středočeského kraje 
konaných ve dnech 12. - 13. října 2012.

Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola paragraf pol.
účelový 

znak
prvek 

rozpočtu
popis částka změny

RP0174
719 -

OOVV
6115 5021 98193 1351 ostatní osobní výdaje 839 000,00

RP0179 741 - OE 4111 98193 1640
Volby do senátu a zastupitelstev krajů -
dotace

839 000,00

                                                       
19 d) Návrh změny rozpočtu města na rok 2012 na straně výdajů v rámci kapitoly 749 - Městská realitní 
kancelář

návrh změny rozpočtu města na rok 2012 na straně výdajů v rámci kapitoly 749 - Městská realitní 
kancelář.

Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola paragraf pol.
účelový 

znak
prvek 

rozpočtu
popis částka změny



Město Příbram - RM 08.10.2012 

5

RP0176
749 -

MěRK
6409 5171 513 Opravy a udržování 15 000,00

RP0176
749 -

MěRK
6409 5021 495 Ost. osobní výdaje -15 000,00

RP0176
749 -

MěRK
3613 5171 491 Opravy a udržování 400 000,00

RP0176
749 -

MěRK
3612 5171 484 Opravy a údržování -400 000,00

                                                       
19 e) Návrh změny rozpočtu města na rok 2012 na straně výdajů v rámci kapitoly 747 - OSHI

návrh změny rozpočtu města na rok 2012 na straně výdajů v rámci kapitoly 747 – OSHI.
Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola paragraf pol.
účelo

vý 
znak

prvek 
rozpočtu

popis částka změny

RP0175 747 - OSHI 3421 5171 1941 Opravy 300 000,00
RP0175 747 - OSHI 2219 6122 1069 T.G.M. - monumenty na okružní křižovatce -500 000,00
RP0175 747 - OSHI 3639 5171 366 Provoz kašen - opravy a údržba 230 000,00
RP0175 747 - OSHI 3639 6121 2559 T.G.M. - výstavba kašny na ploše 431 900,00

RP0175 747 - OSHI 3639 6121 1967
PD - realizační dokumentace stavby - kašna 
U Podařilů

-35 000,00

RP0175 747 - OSHI 3639 6122 1070 T.G.M. - podzemní kontejnery -161 200,00
RP0175 747 - OSHI 3639 6121 1068 T.G.M. - kašna U Podařilů -118 214,00

RP0175 747 - OSHI 3113 5171 1411
Opravy a udržování (obložení stěn 
tělocvičen)

453 000,00

RP0175 747 - OSHI 3639 5171 1574 Opravy 150 000,00
RP0175 747 - OSHI 3639 5169 1612 Služby spojené s opravami 25 000,00
RP0175 747 - OSHI 3639 6121 1786 Plynofikace - ulice Libušina -208 718,00
RP0175 747 - OSHI 3639 5171 1700 Orlov - horská vpusť - odvodnění -100 000,00
RP0175 747 - OSHI 2212 5171 459 Spoluúčast - sítě -466 768,00

                                                       
hl.  pro  6

20) Informace o současné situaci v areálu bývalé 8.ZŠ v Příbrami VII

Hlasováno o návrhu M. Poulíčka.
R.usn.č.804/2012
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í
            předloženou Informaci o současné situaci v areálu bývalé 8.ZŠ v Příbrami VII.

                                                       hl.  pro  6

21) Žádost o převedení pavilonu bývalé školní jídelny v Žežické ulici v Příbrami VII, do správy MěRK

Hlasováno o návrhu Ing. Molnára.
R.usn.č.805/2012
Rada    I.   s c h v a l u j e 

1) převedení pavilonu bývalé školní jídelny v Příbrami VII, ul. Žežická čp. 193 do správy Městské realitní 
kanceláře ke dni 1.11.2012,
2) převedení finančních prostředků na náklady spojené s vytápěním pavilonu bývalé školní jídelny 
v Příbrami VII, ul. Žežická čp. 193 ve výši 24.000,--Kč na Městskou realitní kancelář.

                                                       hl.  pro  6

22) Návrh z jednání bytové komise ze dne 20.9.2012

Hlasováno o návrhu S. Chrastiny.
R.usn.č.806/2012
Rada    s c h v a l u j e 

přidělení bytu č. 1 v Příbrami IV, Březnická 157, 1+1, 43,50 m², sociální byt, …………………….     

                                                       hl.  pro  6



Město Příbram - RM 08.10.2012 

6

R.usn.č.807/2012
Rada    I.   s c h v a l u j e 

1) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 3 v Příbrami I, nám. T.G.Masaryka 100, 1+1, byt pro 
veř.prosp.zam. – školství, ………… na 3 roky,
2) přechod nájmu bytu č. 8 v Příbrami IV, Čs.armády 4, 1+0, byt pro příjmově vymezené osoby, po 
………………… na ……………. na 2 roky,
3) výměnu bytu č. 8 v Příbrami VI, U Dolu Anna 26, 1+0, …………… a bytu č. 19 v Příbrami IV, 
Čs.armády 5, 1+0, ………………,
4) znovuzveřejnění záměru pronájmu bytu č. 2 v Příbrami IV, Čs.armády 4, 1+0, 38 m² dle Zásad jako 
byt pro příjmově vymezené osoby, veřejně prospěšné zaměstnance – Policie ČR, MěP, zdravotnictví, 
školství, MěÚ atd.
5) záměnu bytu č.23 v Příbrami VI, U Dolu Anna 26, 1+0, 44,84 m², nájemce …………….. za uvolněný 
byt č. 25 v Příbrami VI, U Dolu Anna 26, 2+0, 53,90 m²,
6) zařazení uvolněného bytu č. 23 v Příbrami VI, U Dolu Anna 26, 1+0, 44,84 m², dle Zásad jako byt pro 
veřejně prosp. zaměstnance – MěÚ,
7) zařazení uvolněného bytu č. 1 v Příbrami II, Žižkova 326, 1+0, 37,62 m², dle Zásad jako byt pro 
příjmově vymezené osoby – veřejně prosp. zaměstnance – Volejbal Příbram.

II.   b e r e   n a   v ě d o m í
1) žádost Zdravotnické záchranné služby Středočeského kraje o ponechání bytu č. 16 v Příbrami III, 
Dlouhá 100,- byt pro veřej.prosp.zam. – Záchranná služba -  který uvolní ……………., pro dalšího 
zaměstnance Záchranné služby  pana ……………,
2) žádost Volejbalu Příbram o ponechání bytu č. 1 v Příbrami II, Žižkova 326, - byt pro příjmově 
vymezené osoby – Volejbal Příbram ,  který uvolnil hráč …………, pro trenéra ………………….,
3) žádost pana ……………., zaměstnance Policie ČR o přidělení bytu č. 15 v Příbrami IV, Čs.armády 5, 
který uvolní pan …………….., příslušník Policie ČR, během měsíce října.
                                                       

hl.  pro  6

23) Externí defibrilátor HeartStart FRx

R.usn.č.808/2012
Rada    I.    d o p o r u č u j e
          poskytnutí věcného daru „automatizovaný externí defibrilátor HeartStart FRx“ do oblasti sportu.

II.   u k l á d á
manažeru prevence kriminality předložit materiál k projednání Zastupitelstvu města.

                                                       hl.  pro  6

24) Snížení nájemného za bazén při pořádání závodů pro děti a mládež v Aquaparku Příbram

R.usn.č.809/2012
Rada    s o u h l a s í

se snížením nájemného za bazén při pořádání závodů pro děti a mládež v Aquaparku Příbram pro 
Plavecký klub Příbram za cenu 1.500,0 Kč za 1 hodinu pronájmu.

                                                       hl.  pro  6

25) Žádost o  posunutí splátek půjčky 1. FK PŘÍBRAM, a.s.

R.usn.č.810/2012
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í

žádost  pana …………., předsedy  představenstva 1. FK  PŘÍBRAM,  a.s. ze dne 14.9.2012 včetně 
odpovědi vedoucí odboru ekonomického Ing. Venuše Štochlové ze dne 18.9.2012.

II.   u k l á d á
  odboru ekonomickému sledovat   úhrady  splátek a  v  případě, že 1.  splátka  nebude   uhrazena        

do  15.10.2012,  vyzvat   předsedu  představenstva  k vrácení celé částky ve výši 3.000.000,- Kč  
případně  tyto finanční prostředky vymáhat prostřednictvím právního zástupce. 

                                                       hl.  pro  6



Město Příbram - RM 08.10.2012 

7

26) Parkovací režim na nám 17.listopadu po dobu stavby

R.usn.č.811/2012
Rada    s c h v a l u j e 

odložení projednávaného materiálu na další jednání RM.

                                                       hl.  pro  6

27) Návrh na přidělení bytu č. 22 v DPS Příbram VIII, Brodská 102 pro manžele ………………….

R.usn.č.812/2012
Rada    s c h v a l u j e 

přidělení bytu č. 22 v DPS Příbram VIII, Brodská 102 pro manžele ………………………..

                                                       hl.  pro  6

28) Zahraniční cesta do Idar-Oberstein (projekt Comenius regio)

Hlasováno o návrhu Ing. Molnára.
R.usn.č.813/2012
Rada    s c h v a l u j e 

zahraniční cestu do Idar-Oberstein (Německo) ve dnech 10.-13.10.2012 v rámci Programu 
celoživotního učení Partnerství Comenius Regio a dar do výše 4.000,- Kč. Cestovní náklady (ubytování, 
doprava, stravování, pojištění, kapesné 40 %) jsou hrazeny z projektu Comenius Regio. Cesta se 
uskuteční smluvní dopravou. Cesty se zúčastní: za město Příbram Mgr. Eva Číhalová (náhradník p. Jiří 
Řehka), za OA a VOŠ Příbram: Ing. Jitka Štefanová, Mgr. Hana Ruferová, za ZŠ 28. října: Mgr. 
Jaroslav Kopecký, Mgr. Jana Jíchová, za OHK: Irena Karpíšková.

                                                       hl.  pro  6

29) Zahraniční studijní služební cesta

R.usn.č.814/2012
Rada    s o u h l a s í
             s účastí Mgr. Věry Holé na zahraniční studijní služební cestě v rámci programu SVES 1.

                                                       hl.  pro  6

30) Odměna řediteli příspěvkové organizace města

R.usn.č.815/2012
Rada    s c h v a l u j e 

odměnu řediteli příspěvkové organizace města Divadlo A. Dvořáka Příbram ve výši dle návrhu v příloze    
č. 1.

                                                       hl.  pro  6

31) Revitalizace zeleně ve městě Příbram - 1. etapa- Dodatek č. 4

R.usn.č.816/2012
Rada    I.   s o u h l a s í

s uzavřením Dodatku č. 4  ke smlouvě č. smlouvy 5254/2010, 898/OŽP/2010 se společností Gabriel 
s.r.o., IČ: 25419455, na základě, kterého budou provedeny práce akce „Revitalizace zeleně ve městě 
Příbram“ v celkové ceně díla 6.412.517,54 Kč s DPH.

II.   u k l á d á 
odboru životního prostředí zajistit uzavření Dodatku č. 4 ke smlouvě č. smlouvy 5254/2010, 
898/OŽP/2010 se společností Gabriel s.r.o., IČ: 25419455. 

                                                       hl.  pro  6

32) Splašková kanalizace v Orlově – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

R.usn.č.817/2012
Rada    s c h v a l u j e 



Město Příbram - RM 08.10.2012 

8

uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené se společností ENERGON Dobříš, s.r.o. na realizaci 
stavby „Odkanalizování obcí v povodí Litavky na ČOV Příbram - Orlov“. Uzavřením Dodatku č. 1 se 
stanovuje termín dokončení stavby do 31.10.2013                                    

                   hl.  pro  6

33) Realizace zakázky - Rekonstrukce strojovny chlazení na Zimním stadionu Příbram

R.usn.č.818/2012
Rada    s c h v a l u j e 

realizaci zakázky „Rekonstrukce strojovny chlazení na Zimním stadionu Příbram“ a vydání pokynu 
k zahájení realizace dne 8.10.2012. 

                                                       hl.  pro  6

34) Různé     

Zápis ověřili:
Václav Černý
Ing. Juraj Molnár

MUDr. Ivan Šedivý
1. místostarosta

Zapsala: Iva Černohorská
Dne:10. 10. 2012

Ověřeno: 15. 10. 2012
Vyvěšeno: 16. 10. 2012 




